
  
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

Concittadini,  
il 28 novembre ricorre il Centenario 
della Liberazione dell’Albania. 
 
Dopo secoli di occupazione straniera, 
alcuni patrioti si ribellarono e 
proclamarono l’Albania  Repubblica 
Indipendente. 
 
Il 28 novembre è il giorno in cui in 
Albania e nei territori abitati da cittadini 
albanesi, viene celebrata la bandiera con 
l’aquila bicipite, simbolo  
dell’indipendenza.  
L’anelito di libertà di questo popolo è 
cosa a noi affine e rende, la storia 
dell’Albania profondamente intrecciata a 
quella dell’Italia. 
Rivolgiamo per questo, un augurio 
speciale agli albanesi cittadini residenti 
a Taviano, una comunità numerosa e 
fortemente integrata. 
 
La Festa dell’Indipendenza Albanese ci 
esorta a non dimenticare e difendere 
bisogni e speranze ancora presenti: la 
giustizia, la pace, la serenità, per la 
nostra comunità, per il nostro Paese, per 
l’Europa e per tutti i popoli del mondo. 
 

Bashkëqytetarë, 
më 28 Nëntor Shqipëria feston Njëqind  
Vjetorin e Pavarësisë! 
 
Patriotët Shqipëtar kundërshtuan me të 
gjtha forcat sunduesit e huaj dhe mbas 
pesë shekuj në robëri, shpallën  
Shqipërinë  Republikë të Pavarur.    
 
Më 28 Nëntor populli shqipëtar  brenda 
dhe jashtë kufijve të Shqipërisë Valvit me 
krenari Flamurin Kuq e Zi, Shenje e 
Pavarësisë! 
Dashuria e zjarrtë e popullit shqipëtar  
për Pavarësi na perngjet  dhe nderon 
historinë  e popullit shqipëtar që  
përputhet  thellësisht me atë te popullit 
Italian. 
Përfitojmë për t’u drejtuar Urimet më të 
Përzemërta të gjithë qytetarëve  
shqipëtar që  banojnë e jetojnë ne gjirin e 
shoqërisë tavianese. 
Festa e Pavarësisë së Shqipërisë na bën 
thirrje për të mos harruar dhe për të 
mbrojtur idealet tona: Drejtësinë, Paqen 
dhe Lumturinë për gjthë Shoqërinë tonë, 
për Popullin tonë , për Evropën dhe për 
Botën  mbarë! 
 
 
 

28 novembre: Festa dell’Indipendenza dell’Albania 

Taviano, 28 novembre 2012 
Dalla Residenza Municipale 
 

    Teresa Sabato Ferocino                                    Carlo Portaccio 
        Assessore all’Immigrazione                                                                      Sindaco 
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